Honorabiles Dei famulas, et pretiosa Christi membra, Gallam viduam sancti propositi, et eius filiam Simpliciolam virginem sacram, matri aetate subditam, sanctitate praelatam, quas verbo Domini aluimus ut potuimus, Venerationi tuae in Christi dilectione commendo, et tanquam mea manu per hanc epistolam trado consolandas, et in omnibus adiuvandas, quae utilitas earum vel necessitas postulat: quod et sine mea commendatione procul dubio faceret Sanctitas tua. Si enim nos propter supernam Ierusalem, cuius nos omnes cives sumus, et in qua concupierunt habere excellentioris sanctitatis locum, non solum civicum, verum etiam fraternum eis debemus affectum: quanto magis vos, apud quos earum etiam carnalis est patria, in qua saecularem nobilitatem pro Christi amore contemnunt dominae illae? Officium quoque salutationis per illas meum ea charitate peto digneris sumere qua direxi, et meminisse nostri in orationibus tuis. Portant sane secum reliquias beatissimi et gloriosissimi martyris Stephani, quas non ignorat Sanctitas vestra, sicut et nos fecimus, quam convenienter honorare debeatis.

## EPISTOLA 213

ACTA ECCLESIASTICA

1. Gloriosissimo Theodosio duodecies et Valentiniano Augusto iterum consulibus, sexto kalendas octobris, cum Augustinus episcopus una cum Religiano et Martiniano coepiscopis suis consedisset in ecclesia Pacis Hipponensium Regionum, praesentibus Saturnino, Leporio, Barnaba, Fortunatiano, Rustico, Lazaro, et Eraclio presbyteris, astante clero et frequenti populo, Augustinus episcopus dixit: "Quod

## CARTA 212

A QUINTILIANO (AÑO 425)

A Quintiliano, señor beatísimo, hermano justamente venerable, coepiscopo, Agustín, salud en el Señor.

Recomiendo a tu veneración en el amor de Cristo a las honorables siervas de Dios Gala, viuda que tiene el santo compromiso, y a su hija Simpliciola, virgen sagrada, pospuesta a su madre por la edad y antepuesta por su estado santo, a quienes yo he instruido como he podido en la palabra del Señor. Por esta carta, como por mi mano, te las entrego para que las consueles y ayudes en todo lo que pueda serles útil o necesario, aunque tu santidad lo haría, sin duda, sin mi recomendación. Yo les debo un afecto, no sólo cívico, sino también fraterno, en atención a la ciudad de arriba, de la que todos somos ciudadanos y en la que ellas quieren ocupar un estado de mayor santidad. ¿Cuánto más se lo debes tú, ya que tienen ahí su patria carnal, en la que esas señoras desprecian por Cristo la nobleza secular? Te ruego que te dignes recibir por ellas mi obligación de saludarte, con la misma caridad con que yo te la presento, y acuérdate de mí en tus oraciones. Llevan consigo las reliquias del gloriosísimo y beatísimo mártir Esteban. No ignora tu santidad la conveniencia con que debéis rendirles honores, como nosotros lo hemos hecho.

## CARTA 213

ACTAS DEL NOMBRAMIENTO DE SUCESOR (26 DE SEPTIEMBRE DEL 426)

1. "Siendo cónsul Teodosio por la dozava vez y Valentiniano Augusto por la segunda, el 6 de las kalendas de octubre, después que el obispo Agustín tomó asiento, con sus coepiscopos Religiano y Martiniano, en la iglesia de la Paz de Hipona, estando presentes los presbiteros Saturnino, Leporio, Bernabé, Fortunaciano, Rústico, Lázaro y Heraclio, en presencia del clero y de un numeroso pueblo,

hesterno die promisi Charitati vestrae, propter quod vos volui frequentius convenire, et video frequentius convenisse, mora omni postposita hoc agendum est. Si enim aliud velim loqui, in illud suspensi minus auditis. Omnes in hac vita mortales sumus, et dies huius vitae ultimus, omni homini est semper incertus: verumtamen in infantia speratur pueritia; et in pueritia speratur adolescentia; et in adolescentia speratur iuventus; et in iuventute speratur gravitas; et in gravitate speratur senectus: utrum contingat incertum est; est tamen quod speretur. Senectus autem aliam aetatem quam speret, non habet: incertum est etiam ipsa senectus quamdiu sit homini; illud tamen certum est, nullam remanere aetatem quae possit succedere senectuti. Quia voluit Deus, ad istam civitatem cum vigore aetatis adveni; sed tamen iuvenis fui, et senui. Scio post obitus episcoporum, per ambitiosos aut contentiosos solere Ecclesias perturbari; et quod saepe expertus sum et dolui, debeo quantum ad me attinet, ne contingat, huic prospicere civitati. Sicuti novit Charitas vestra, in Milevitana Ecclesia modo fui: petierunt enim me fratres, et maxime servi Dei qui ibi sunt, ut venirem; quia post obitum beatae memoriae fratris et coepiscopi mei Severi, nonnulla ibi perturbatio timebatur. Veni; et quomodo voluit Dominus, adiuvit nos pro sua misericordia, ut cum pace episcopum acciperent, quem vivus designaverat episcopus eorum: hoc enim eis cum innotuisset, voluntatem praecedentis et decedentis episcopi sui libenter amplexi sunt. Minus tamen aliquid factum erat, unde nonnulli contristabantur, quia frater Severus credidit posse sufficere ut successorem suum apud clericos designaret, ad populum inde non est locutus; et erat inde aliquorum nonnulla tristitia. Quid plura? Deo placuit; tristitia fugata est, gaudium successit: ordinatus est episcopus, quem praecedens episcopus designaverat. Ergo ne aliquis de me queratur, voluntatem meam, quam credi Dei esse, in omnium vestrum notitiam perfero: presbyterum Eraclium mihi successorem volo". A populo acclamatum est, "Deo gratias, Christo laudes" (dictum est vicies terties). "Exaudi, Christe, Augustino vita" (dictum est sexies decies). "Te patrem, te episcopum" (dictum est octies).